

工 业

规模以上工业企业产值及能耗

指 标 名 称	单位	1-4 月	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
企业单位数	个	90	2.3	0	100
工业总产值(现价)	万元	733780	1.9	1.6	100
1. 按轻重工业划分					
轻工业	万元	269003	-2.7	1.3	36.7
重工业	万元	464777	4.7	1.1	63.3
2. 按聚集度划分					
园区	万元	700459	1.7	0.2	95.5
其他	万元	33321	6.0	26.6	4.5
3. 按产业划分					
化 学 药	万元	183593	-0.4	—	25.0
新能源材料	万元	130217	9.6	—	17.7
智能制造装备	万元	103592	-10.1	—	14.1
装配式建筑部 品部件	万元	95644	-14.7	—	13.0
粮油加工	万元	41846	-3.2	—	5.7
果蔬加工	万元	27091	18.3	—	3.7
其 他	万元	151797	22.8	—	20.7
#战略性新兴产业	万元	339441	1.0	7.2	46.3
#高新技术产业	万元	334469	-15.1	-8.7	45.6
#高技术制造业	万元	329878	0	4.0	45.0
工业销售产值	万元	705453	0.4	-2.9	—
#出口交货值	万元	4770	-20.8	-28.4	—
综合能源消耗量	万吨 标煤	20.55	7.4	1.0	—

全县用电量

指 标 名 称	单位	1-4 月	增速 (%)	同比提高 (±百分点)
全社会用电量(含海螺)	万千瓦时	48840	6.1	-10.3
#工业用电量(含海螺)	万千瓦时	23417	6.4	-16.3

注：企业单位数 90 个包括一套表平台法人企业 88 个和电力、页岩气分劈数据的 2 个产业单位。

建筑与房地产

在本县注册资质以上建筑企业总产值

指 标 名 称	单 位	1-3 月	增速 (%)	同比提高 (±百分点)
建筑业总产值	万元	517867.6	5.5	-5.3
#市外	万元	84453.3	-30.6	-43.4
房屋建筑施工面积	万平方米	107.78	-21.2	-116.4
#本年新开工	万平方米	30.22	-22.3	-289.1
房屋建筑竣工面积	万平方米	14.88	-2.8	20.0
竣工房屋价值	万元	37280.9	-3.6	29.2

房地产开发

指 标 名 称	单 位	1-4 月	增速 (%)	同比提高 (±百分点)
商品房施工面积	万平方米	236.74	1.8	20.5
#新开工面积	万平方米	17.18	1205.0	-439.0
商品房竣工面积	万平方米	13.93	105.8	—
商品房销售面积	万平方米	10.99	0.7	40.9
#县城	万平方米	10.00	-3.0	39.3
商品房销售额	万元	43635	-11.8	26.6
#县城	万元	38487	-19.5	20.0
商品房销售价格	元/平方米	3972	-12.4	-15.4
#县城	元/平方米	3849	-17.0	-21.9
竣工商品房待售面积	万平方米	31.74	8.9	-3.6
#住宅	万平方米	11.26	5.8	-48.4

固定资产投资

固定资产投资

指 标 名 称	1-4 月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
固定资产投资总额	1005107	13.0	-4.2	100.0
#项目投资	922186	14.3	-9.9	91.8
#基础设施投资	322772	22.5	24.2	32.1
按投资主体分				
#国有投资	373230	12.1	7.6	37.1
民间投资	631877	13.5	-12.9	62.9
按构成分				
#建筑安装工程	908979	14.0	-2.4	90.4
设备工器具购置	71125	-13.5	-54.5	7.1
其他费用	25003	156.3	192.5	2.5
按三次产业分				
#第一产业	311579	45.9	-16.8	31.0
第二产业	263519	15.7	-31.1	26.2
#工业	263519	15.7	-31.1	26.2
第三产业	430009	-4.1	1.0	42.8
#房地产开发	82921	0.5	25.0	8.2

商 贸

批发和零售业、住宿和餐饮业

指 标 名 称	1-4 月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)
限额以上批发业商品销售额	905081	1.2	-2.4
限额以上零售业商品销售额	193238	13.5	-1.4
限额以上住宿业营业额	15544	7.6	-6.7
限额以上餐饮业营业额	55869	9.1	-5.2

社会消费品零售总额

指 标 名 称	1-3 月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
社会消费品零售总额	583399	5.1	-1.1	100
#限额以上	190888	12.4	-0.8	32.7
限额以下	392511	1.9	-2.5	67.3
按销售单位所在地分				
#城镇	444639	5.0	-1.3	76.2
乡村	138760	5.5	-0.6	23.8
按消费类型分				
#商品销售	496916	5.1	-1.4	85.2
餐费收入	86482	5.2	0.6	14.8

服务业与旅游

服务业

指 标 名 称	企业数 (家)	1-4 月营业 收入(万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)
规模以上服务业	77	166209.6	66.9	62.9
1. 交通运输、仓储和邮政业	20	26054.7	-2.3	3.8
#多式联运和运输代理业	1	1097.3	-1.0	-30.6
2. 物业管理、房地产中介和其他房地产业	6	2970.6	13.0	16.0
3. 其他服务业	51	137184.3	95.1	86.8
(1) 营利性服务业	40	130385.1	104.8	97.3
① 信息传输、软件和信息技术服务业	7	87628.0	90.6	100
② 租赁和商务服务业	11	33128.5	277.6	216.3
③ 科学研究和技术服务业	3	764.1	9.8	-58.3
④ 居民服务、修理和其他服务业	6	2005.1	-5.6	-83.3
⑤ 文化、体育和娱乐业	13	6859.4	12.6	-117.5
(2) 非营利性服务业	11	6799.2	2.6	-15.3

注：电信、联通、移动三家通讯公司由市总公司分劈数据，县级营业收入未包括。

旅游人数及收入

指 标 名 称	单 位	1-4 月	增速(%)
游客接待人数	万人次	230.37	19.3
旅游综合收入	亿元	14.28	23.9